5. Studia W arm ińskie
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19HOZJUSZ DO JA N A  FRAN CISZKA COMMENDONE

Lidzbark, 10 stycznia 1505Prym as wzywa na sejm, ale Hozjusz z wielu względów nie chce tam jechać. G łów nym  powodem jest swoboda religijna posłów i senatorów, którzy tuż pod bokiem królewskim  będą bezkarnie odbywać swoje innowiercze nabożeństwa. Jako kardynał w sumieniu tego znieść nie może. Uważa, że nuncjusz razem z prymasem winien nakłonić króla, by uczestnikom sejmu zakazał innowierczych nabożeństw. Prosi też o odpowiedź na ostatnie listy.
O R YG .: Rzym , Arch. Vat., rkps Princip i 24 k. 71. Na odwrocie adres: R-mo ln Christo Patri, Dom ino loann i Francisco Com cnduno  episcopo Zaclnthlno et S. D. N. in Regno Poloniae Nuntlo etc., Dom ino jra tr l et amico oüservandissimo, ślad pieczęci, adnotacja: Del Cardinale Varmìense, Ilelsperg 10 Cl enaro 1565.D RU K .: H. E h r e n b e r g :  Urkunden, s. 129— 130, z oryginału Jw.
Reverendissime in Christo Pater, Domine frater et amice observandis- sime. Salutem et obsequiorum commendationem. Crebras superiore mense Decembri literas dedi ad R-man D. V-ram  1, neque tamen ullum responsum ab illa adhuc accepi. Quid in causa sit, nescio, quamvis non dubitem, quin meas omnes acceperit. Ita enim feci, quemadmodum voluit D. V -ra R-ma, et literas meas omnes in manus R -di D. Procancellarii misi. Ego peramanter a R-mo D. Archiepiscopo invitor ad Comitia 2, cui tamen quod certo respondeam, non habeo. Multa sunt enim, quae me impediunt. Illud autem imprimis, quod ibi Christum passim et aperte blasphemari audio. Fatebor autem, quod res est, R-mae D. V-rae: si nulla esset alia causa praeter tam horrendas blaphemias, vel haec sola me deterreret quominus venirem. Nam cum hoc loco sim, per Dei gratiam, quo scit R-ma D. V-ra, quamvis contemnitur is a multis in patria mea, quomodo in illo conventu salva conscientia mea versari possim, non video, in quo palam in Christum et Sanctissimam Trinitatem iaciuntur convitia, non tantum a trinitariis, verumetiam a sacramentariis, quos ego puto illis impietate non esse inferiores, et eodem prorsus utrosque loco habeo, nec sit interim quisquam, qui tam ingentem Christi contumeliam vindicet, sed licent omnibus quaecunque libent omnia. Quaeso R-mam D. V-ram, ut re cum R-m o D-no Archiepiscopo communicata instet apud M-tem Regiam, ne permittat in suis oculis has tam horrendas blaphemias in Christum iactari, nec aliquas sathanae sinagogas ibi cogi vel conventicula haereticorum celebrari, et in eis sacrilegia ipsorum et impuri verbi praedicationes // fieri. Sed iubeat omnes contentos esse ea concione et his sacris, quae vel apud M-tem Regiam habentur, vel in templo catholico. Eiusmodi enim insolentia et conventiculis haereticorum non modo accumulamus nobis, verumetiam provocamus et acceleramus iram Dei vindicis, qui sacramentorum suorum profanationem et sui nominis blasphe- mias amplius inultas non feret. Spero autem, quod per meum tabellarium meis omnibus literis copiose respondebit R-ma D. V-ra, quam ego salvam diu esse cupio, meque fraternae illius benevolentiae commendo.Ex castro meo Heilsperg, die X  Ianuarii Anno Domini M DLXV. Eiusdem R-mae D. V-rae frater amantissimusa  Stanislaus Cardinalis Varmiensis-a .a -a  W łasnoręcznie1 Znamy 4 listy, które Hozjusz w grudniu 1564 r. w ysłał do nuncjusza; zostały one opublikowane w HE V s. 560— 561, 569— 570, 590, 600— 602.2 Zob. listy Uchańskiego do Hozjusza z końca 1564 r. opublikowane w HE V. Prym as starał się też przez Commendonego sprowadzić Hozjusza na sejm piotrkowski. Zob. T. W i e r z b o w s k i: Uchansciana, I s. 99.
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20HOZJUSZ DO JA K U B A  LAYN EZA